In the year 1133, the abbey of St. Mary of 
Rivaulx was founded. In the same year there 
was an eclipse of the sun,on Wednesday the 
2d of August, 50 that for some time day was 
converted into night. 

In the year 1134, the abbey of St. Mary of 
Calder was founded. In the same year King 
Olave gave to Ivo, Abbot of Furness, a 
piece of his land in Man, to establish a 
monastery at a place called Rushen, and he 
gave to the churches of the Isles lands and 
privileges. He was devout; and zealous in 
promoting the divine service; and 
acceptable to God and man, except in as 
much as he indulged too much in the 
domestic vice of kings. 

In the year 1135, Henry, King of England, 
died, and was succeeded by his nephew, 
Stephen, Count of Boulogne, on the day of 
whose coronation, the paxlu was not 
communicated at mass to the people, 
through forgetfulness. 

In the year 1139, the abbey of St. Mary of 
Melrose was founded. In the same year was 
fought the battle of the Standard between 
the English and the Scots, in which the 
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Scoti victi fugerunt. 

Anno MCXL. (1140). Obiit sanctus 
Malachias episcopus et legatus Ybernite 
apud Claram Vallem, sepultusque est in 
oratorio beatfe virginis Marlin, in quo 
sibi bene complacuit.e 

Anno MCXLI. (1141). Fundata est 
abbatia Sancti Marite de Holm Coltran! 

Anno MCXLII. (1142). Godredus films 
Olavi transfretavit3 ad regem 
Norvegke,~cui nomen erat Hinge,4 et 
hominium snum ei fecit, et moratus est 
apud eum, honorifice susceptus ab co. 
Eodenm anno tres fllii Haraldi fratris 
Olavi, qui nutriti fuerant apud 
Dubliniam, congregantes magnam 
turbam hominum et omnes profugas1 

regis, venerunt ad Manniam postulantes 
ab codem rege medietatem totius regni 
insularuni sibi dan. Rex autem cum 
audisset, placare eos volens, respondit 
super hoc consilium se habituruni; 
cunique diem et locuni constituissent, 
ubi concilium haberi debuisset, interim 
illi necjuissimi de morte regis inter se 
tractabant. Constituta antern die conve 
nerunt utueque partes in portu, qui 
vocatur ]Ramsa, sederunt 2 
que seriatim rex cum suis ex una parte, 
illi vero cum suis ex altera.. Regnaldus 
autem medianus frater,3 qii euni per 
cussurus erat, stabat seorsiin loquens 
cum quodam viro de principibus terr~e. 
Cumque vocatus venisset ad regem, ver 
tens se ad eum quasi salutans eum, 
securim fulgentem in altum levavit, et 
caput regis uno ictu amputavit. 
Perpetrato autem tanto scelere statim 
terrain diviserunt inter se. Paucis diebus 
transactis, congregata classe, 
transfretaverunt ad Gaiwediam, volentes 
sibi subjugare. Gaiwedienses autem 
conglobati et ruagno impetu facto, 
congressi sunt cum cis. liii statiin terga 
vertentes, fugerunt cum magna confu 
sione ad Manniam, omnesque 
Gaiwedienses qui in ea habita bant